3、本次解除限售的股份上市流通日期为 2019 年 1 月 8 日；

4、本次解除限售及上市流通具体情况如下：

可申请解锁的

激励对象

2014 年获授的

限制性股票数

（股）

已解除限售的

限制性股票数

（股）

第三个解锁期

可解锁的限制性

股票数（股）

继续锁定的

限制性股票数

（股）

胡扬忠 总经理 292,500 204,750 87,750 0

邬伟琪 常务副总经理 261,000 182,700 78,300 0

蒋海青 副总经理 225,000 157,500 67,500 0

郑一波 副总经理 202,500 141,750 60,750 0

蔡定国 副总经理 202,500 141,750 60,750 0

蒋玉峰 副总经理 202,500 141,750 60,750 0

何虹丽 副总经理 193,500 135,450 58,050 0

周治平 副总经理 193,500 135,450 58,050 0

傅柏军 副总经理 193,500 135,450 58,050 0

徐礼荣 副总经理 193,500 135,450 58,050 0

上述高管 10 人 2,160,000 1,512,000 648,000 0

中层管理 16 人 2,947,500 2,838,150 1,216,350 0

基层管理 687 人 70,534,854 55,526,731 23,484,260 0

核心骨干 342 人 36,272,344 18,809,906 8,073,926 0

总计 1055 人 111,914,698 78,686,787 33,422,536 0

注 1：公司于 2016 年 5 月 18 日实施每 10 股送红股 3 股、转增 2股、派 7 元现金的 2015

年度权益分派方案，于 2017 年 5 月 16 日实施每 10 股送红股 5股、派 6 元现金的 2016 年度

权益分派方案，故 2014 年已授予的限制性股票总量变更为 119,047,684 股；

注 2：上表中不包括 11 位已离职的激励对象，其合计所持尚未解锁的共 337,500 股获

授限制性股票将由公司按照《2014 年限制性股票计划》的相关规定予以回购注销；

注 3：上表中不包括 6 位 2017 年度绩效考核结果不达标的激励对象，其第三个解锁期

的限制性股票不得解锁，共计 172,125 股，将由公司予以回购注销。

四、本次解除限售后公司股本结构变动情况

本次解除限售后，公司的股本结构变动如下：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,215,573,005 13.17% -33,422,536 1,182,150,469 12.81%

股权激励限售股 1,103,150,557 11.96% -33,422,536 1,069,728,021 11.59%

高管锁定股 112,422,448 1.22% - 112,422,448 1.22%

二、无限售条件股份 8,011,697,468 86.83% 33,422,536 8,045,120,004 87.19%

三、股份总数 9,227,270,473 100.00% - 9,227,270,473 100.00%

五、备查文件

1、《中小企业板上市公司股权激励获得股份解除限售申请表》；

2、公司第四届董事会第七次会议决议；

3、公司第四届监事会第六次会议决议；

4、公司独立董事关于第四届董事会第七次会议所涉事项的独立意见；

5、国浩律师（杭州）事务所关于海康威视 2014 年限制性股票激励计划第三

次解锁及回购注销部分限制性股票事宜之法律意见书。

特此公告。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司

董  事  会

2019 年 1 月 7 日